
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  9 del 23.01.2014 

       
D.LGS. N. 118/2011 – ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI E DEGLI SCHEMI DI 

BILANCIO DEGLI ENTI LOCALI - PRESA D’ATTO DEL BILANCIO 2013/2015 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118, che detta le nuove disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli 

artt. 1 e 2 della Legge n. 42/2009; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 26.09.2013 con la quale il Comune chiede di partecipare 

alla sperimentazione dei nuovi Bilanci armonizzati per l’anno 2014; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.11.2013 che individua nell’amministrazione 

comunale di Castellanza uno degli enti ammessi al 3° anno di sperimentazione 

del progetto dell’armonizzazione contabile degli enti territoriali; 
 

Considerato che l’art. 36 del D.lgs. n. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 31 Agosto 2013 n. 102,  indica le 

modalità,  per i Comuni interessati, per la  partecipazione alla sperimentazione; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 22.11.2013 di approvazione dell’assestamento generale di 

Bilancio 2013/2015; 
 

Dato atto di aver riclassificato il vigente Bilancio 2013/2015 per adeguare l’esercizio 2014 al nuovo sistema 

contabile, (primo anno di sperimentazione); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni sulla 

proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto degli schemi sperimentali di Bilancio 2013/2015 ai fini conoscitivi, in applicazione delle 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio (D.lgs. n. 118/2011 

e D.P.C.M. 28/12/2011) costituiti dai seguenti allegati: 

• Bilancio di Previsione a valenza triennale; 

• Riepilogo generale delle spese per missione a valenza triennale; 

• Quadro generale riassuntivo;  

• Prospetto delle Entrate di Bilancio per titoli – previsioni di competenza; 
 

2. di dare atto che il Comune procederà agli altri adempimenti conseguenti l’adesione alla sperimentazione; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
 L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




